
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
11 ноября 19 927

« » 20 г. №

О признании организаций
федеральными экспериментальными (инновационными) площадками

В соответствии с пунктом 25 порядка осуществления экспериментальной 
и инновационной деятельности в области физической культуры и спорта, 
утвержденного приказом Министерства спорта Российской Федерации от 30.09.2015 
№ 914 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
18.12.2015, регистрационный № 40158), и на основании решения Координационной 
группы Министерства спорта Российской Федерации по экспериментальной 
и инновационной деятельности в области физической культуры и спорта 
(протокол от 03.10.2019 № 5) п р и к а з ы в а ю:

1. Признать Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа 
олимпийского резерва «Вымпел» города Калуги федеральной экспериментальной 
(инновационной) площадкой на период реализации экспериментального 
(инновационного) проекта по теме: «Оптимизация системы психологической 
подготовки спортсменов, специализирующихся в спортивных единоборствах, 
в условиях спортивной школы».

2. Признать в составе группы организаций Федеральное государственное 
юджетное учреждение профессиональную образовательную организацию 

<Смоленское государственное училище (техникум) олимпийского резерва»
Смоленский региональный общественный фонд «Социальное развитие» 

едеральной экспериментальной (инновационной) площадкой на период реализации 
кспериментального (инновационного) проекта по теме: «Реализация технологии 
омплексного отбора одаренных детей, специализирующихся в спортивных 

единоборствах».
3. Признать в составе группы организаций Государственное автономное 

учреждение Тюменской области «Областная спортивная школа олимпийского 
резерва по лыжным гонкам и биатлону JI.H. Носковой», Региональную 
общественную организацию «Олимпийский Совет Тюменской области», 
федеральное государственное автономное образовательное учрЩд^ШРт р£ШШГ0

Вн. № 927 
От 11.11.2019 л

4378000922



2

образования «Тюменский государственный университет» федеральной 
экспериментальной (инновационной) площадкой на период реализации 
экспериментального (инновационного) проекта по теме: «Совершенствование 
системы подготовки спортивного резерва по лыжным гонкам и биатлону 
посредством организационных, методических, технологических инноваций 
на основе модели межрегионального ресурсно-методического центра».

4. Признать Автономную некоммерческую организацию «Профессиональная 
образовательная организация по подготовке судей высшей квалификации в спорте 
«Талант и Арбитр» федеральной экспериментальной (инновационной) площадкой 
на период реализации экспериментального (инновационного) проекта по теме: 
«Создание современной технологии отбора и подготовки судей в некоторых видах 
спортивных игр на базе запатентованного программно-технического комплекса 
Umpire-F».

5. Признать в составе группы организаций Региональный общественный фонд 
развития спортивной женской борьбы федеральной экспериментальной 
(инновационной) площадкой на период реализации экспериментального 
(инновационного) проекта по теме: «Реализация кластерной модели подготовки 
спортивного резерва по вольной борьбе среди женщин в Сибирском федеральном 
округе».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра спорта Российской Федерации И.М. Сидоркевича.

Министр П.А. Колобков


